gantur, antequam de suis rebus recte sentire, audeant, eius tamen doctrina in foro & Academiis plerisque adeo triumphet, ut Imperatoris famigeratissimi imperandi & prohibendi sapientia, mera fuerit divinatio.

His aliisque argumentis mirum in modum sibi placent, veteris prudentiae *Justiniane* proci, qui studio antiquitatis, magnitudinis Romanæ memoria, inventionis subtilitate, humanitatis virtutis acerrime contendunt, gypsatas illas & interpolatas *Triboniani* & aliorum leges, candorigermanicorectius convenire, quam quæ vel sana ratio vel sanctiones maiorum dicitent. Ac si togas *Grecis*: cultum barbaricum *Romanis*: Vestem *Sarmatarum* & *Parthorum* fluitanter majoribus nostris, qui stricta & singulos artus exprimente distinguebantur, decentissimam fuisse & laudatissimam nobis persuadere possent.

Cum considererent *Athenienses* Apollinem Pythium, quas potissimum leges tenerent, oraculum editum est, que essent in more maiorum. Quo cum iterum venissent, Maiorumque morem dixissent, saepe esse mutatum, quæsivissentque quem morem sequerentur potissimum e variis: Respondit, optimum. Et profecto ita est, ut id habendum sit antiquissimum & Deo proximum, quod optimum. Optimum autem est, quod Reipublicæ salutare, cuius tenendus nobis & servandus status, omnesque leges accommodandæ ad illud civitatis genus, in quo vivimus. Sane felicio-

ciores arbitor nostræ patriæ incolas olim fuisse, si-
ne legibus scriptis, quam Romanas illa edictorum
copia, cum apud illos plus boni mores valerent,
quam alibi bone leges. Ac si oratorem qui pere-
grino habitu coronatus & palmas gestiens tan-
quam in *Areopago* & pro rostris dicturus, in concio-
nem progreditur, ineptum & ridicularium habe-
mus, quod aliquid insoliti, extranei, nec nostris
moribus conveniens molliatur, legum orationis
& decori tenaces. Quid in legibus fiet? unde
omnis Reipublicæ dignitas, omnium civium sa-
lus, vita, libertas, bona, fortunæ. In quibus ta-
men non nostra plerumque quærimus, sed *Roma-*
na & *Greca*. Quid sibi vult hæc peregrinitas?
hos apud latinos is dicebatur, quem nunc *pere-*
grinum dicimus. Ille legum peregrinarum a-
mor, ex ignorantia recti, invidiaque provenie-
bat, cum aut gentis sapientiæ laude inclytæ le-
ges felicitatis publicæ fulcra, reliqui admiraren-
tur, amarent, colerent: aut ob intestinum odium
peregrinas leges petere e re sua fore arbitraren-
tur. Alias patrii moris erant observantissimi,
& *Graci* Regem Persarum, vitæ suæ arbitrum in fa-
lutatum relinquere, quam barbarum salutandi
morem imitari malebant. Nobis autem non imi-
tari *Greco*s & *Romanos*, aut potius legislatorem
Thracem, sed obsequi dulce & decorum est, quem
in rebus gravissimis, dum de nostro imperio ne
sciniavit quidem, oraculi instar consulimus.
Hæc & alia in eam me sententiam trahunt, ut